
Sídlo:
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

22.1.2025, 

23.1.2025, 

24.1.2025

1

2

3

P24V00000486

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Ing. Martina Tyrová 

2034/25/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Zavedení Dokument management systému SUSPK v rámci dotačního projektu: Rozvoj Geoportálu 

a Zavedení Dokument management systému SUSPK

Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

72053119

Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
IČO:

6 000 000,00 Kč

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předmět plnění VZ:

Předmětem veřejné zakázky je realizace díla, které zajistí: návrh a implementaci 

systému pro správu dokumentů (Document Management Systém) a služby provozu, 

podpory, udržitelnosti a rozvoj tohoto řešení.

Z2025-000347

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti o objasnění zadávacích podmínek, které byly 

vyhodnoceny jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve svých žádostech uvádějí:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

Místo plnění 

8.1. Implementovaný informační systém bude umístěn v rámci infrastruktury poskytovatele. 

Lokalita implementace a platforma

Produkční a Testovací prostředí řešení DMS bude provozováno jako služba, předpokladem je tedy

primárně užití infrastruktury Uchazeče, případně užití dedikované části cloud platformy nacházející se

na území Evropské Unie.

Je to požadavek, který platí? On-premise řešení tedy neuvažujete?

Náklady na provoz v cloudu resp. na serverech uchazeče jsou významnou částí celkových nákladů. 

Má být provoz na serverech uchazeče / cloudu součástí nabídky? Nebo si bude zadavatel poté řešit

samostatně?

Věta “DMS bude provozované nad stávajícím prostředím” znamená, že DMS nesmí používat jiné

technologie než:

Windows server 2019, Windows 10

Microsoft Office 2019

SQL server 2016

Exchange 2016

nebo je možné využít např. OS Linux, jinou DB za podmínek, že to není spojeno s dalšími licenčními

poplatky?

Dotaz ke kapitole 3.2. Přílohy č. 5 ZD – Plnění předmětu dodávky 

Zadavatel uvádí požadavek na podporu práce s výkresy. 

Je možné vyjmenovat typy souborů / souborové formáty pro typ dokumentu „výkresy“?

1/3



4

5

6

7

8

9

Dotaz ke kapitole 4.1. Přílohy č. 5 ZD – Plnění předmětu dodávky – Požadavek na zachycování

dokumentů z různých zdrojů 

Jedná se o požadavek na obecnou vlastnost systému, tj. aby v teoretické rovině systém splňoval? Nebo

se jedná o požadavek na dodání konkrétních integrací? Pokud druhá možnost, může Zadavatel vypsat

kompletní výčet požadovaných integrací včetně popisu rozhraní u integrovaných systémů? 

Dotazy ke kapitole 4.1. Přílohy č. 5 ZD – Plnění předmětu dodávky – Požadavek na extrakci dat z

dokumentů 

Jedná se o požadavek na obecnou vlastnost systému, tj. aby v teoretické rovině systém splňoval? Nebo

se jedná o požadavek na implementační službu? Pokud druhá možnost, tak může Zadavatel vypsat

seznam požadovaných vytěžovaných atributů ke každému dokumentovému typu, u kterého je

požadována extrakce dat?

Dotaz ke kapitole 6.1.19. Přílohy č. 5 ZD – Plnění předmětu dodávky – Zálohování 

Chápeme správně, že je požadováno po Dodavateli, aby nabídl a zajišťoval službu zálohování u

dodávaného DMS? Tj. pokud má již Zadavatel obecně zajištěn proces zálohování jím provozovaného

SW, bude DMS aplikace z tohoto procesu vyjmuta? 

Obecný dotaz 

Uvažujeme část řešení navrhnout na MS Azure infrastruktuře, tak aby bylo možné docílit Zadavatelem

požadované kompatibility s MS SharePoint / M365. Provoz MS Azure s sebou nese pohyblivý

rekurentní měsíční náklad odvislý od reálného vytížení dané infrastruktury (pay as you go). Jak má

Dodavatel přistoupit k nacenění provozu MS Azure? Je možné využít MS azure tenant Zadavatele pro

provoz vybraných funkcionalit DMS? Pokud by se Dodavatel rozhodl nabídnout Zadavateli vybrané

licence v režimu Microsoft CSP, kde má v rámci své ceny Zadavatel cenový odhad promítnout? (náklad

se bude měsíc od měsíce lišit dle reálné spotřeby a bude přefakturováván Zadavateli).

Dotaz ke kapitole 4.1. Přílohy č. 5 ZD – Plnění předmětu dodávky – Požadavek na konverzi dokumentů 

Jedná se o požadavek na obecnou vlastnost systému, tj. aby v teoretické rovině systém splňoval? Nebo

se jedná o požadavek na implementační službu? Pokud druhá možnost, tak může Zadavatel vypsat

seznam seznam zdrojových a cílových formátů mezi kterými má být umožněna konverze?

Dotaz ke kapitole 5.6.1. Přílohy č. 5 ZD – Plnění předmětu dodávky 

Zadavatel uvádí, že systém musí poskytovat notifikace prostřednictvím SMS. 

Má zadavatel k dispozici sms bránu, kterou bude možné v rámci projektu využít pro posílání sms? Nebo

je očekáváno, že společně s DMS dodá Dodavatel i funkcionalitu sms brány?

2/3



ad.1

ad.2

ad.3

ad.4

ad.5

ad.6

ad.7

ad.8

ad.9

27.01.2025

podepsáno elektronicky

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10. 2. 2025 do 10 hodin. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace ve znění vysv. ZD č. 2

                 Příloha č. 2 / Příloha č. 3 - Předmět dodávky ve znění vysv. ZD č. 2

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Datum vyhotovení:

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Jak je citováno ze zadání „Implementovaný informační systém bude umístěn v rámci infrastruktury

poskytovatele“. Kromě omezení týkajících se lokalizace platformy, zadavatel nemá jinou podmínku a

stále platí, že software bude poskytnut jako služba. Zadavatel IT infrastrukturu nenakupuje ani

neprovozuje.

Z hlediska zadavatele je principiálně jedno, jestli se jedná o ryze cloudové řešení, nebo zda

poskytovatel bude toto řešení v on premise verzi provozovat u sebe v rámci vlastního datacentra.

Zadavatel počítá s implementací a následným  provozem SaaS.

Formulaci “DMS bude provozované nad stávajícím prostředím” je nezbytné nevytrhávat z kontextu.

Celý text požadavku pojednává o uživatelském prostředí a o ovládání práce se soubory, na které jsou

uživatelé zvyklí.

Technologie pod DMS nebo doplňující DMS tímto nijak nelimitujeme, pouze tímto minimalizujeme

nutnost změn aplikací, které jsou uživatelé již zvyklí používat.

Pro typ dokumentu „výkresy“ jsou užívány následující formáty: dwg, dgn, dxf. Požadujeme, aby bylo

možné uložené dokumenty s těmito formáty pasivně prohlížet. 

Pro upřesnění potřeb Zadavatele doplňujeme do seznamu "Další požadavky" v kapitole 3.2. novou

odrážku:

- možnost konfigurovat a dohrávat volně použitelné prohlížeče libovolných formátů.

Zadavatel požaduje nabídku a provozování služby za pevnou cenu, proměnlivá fakturace závislá na

reálném vytížení není akceptovatelná. Odhadované počty dokumentů jsou uvedeny v zadávací

dokumentaci.

Zadavatel požaduje zajištění této funkcionality v obecné rovině, jako schopnost řešení zpracovávat

(především uploadovat) soubory vznikající nebo přicházející do organizace různými technickými

prostředky.

Zadavatel požaduje zajištění této funkcionality v obecné rovině. 

Zadavatel požaduje zajištění této funkcionality v obecné rovině. 

Notifikace musí být zasílány alespoň jedním kanálem - přes SMS bránu (dodanou dodavatelem), nebo

prostřednictvím e-mailu.

Zadavatel požaduje zajištění zálohování na straně Dodavatele. Vzhledem k tomu, že je uvažována

služba včetně provozu je zálohování záležitostí dodavatele.

3/3


		2025-01-28T11:18:24+0000
	Ing. Miroslav Doležal




